
D. D. n. 3536
Regione Siciliana
PRESIDENZA

Ufficio Speciale per la Progettazione

NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMEN-
TO DEI LAVORI

(art. 9 comma 22 lettera c) della L.R. 12/2011, come modificato con l’art. 1 della L.R. 1/2017)

OGGETTO: “Lavori di rifacimento e potenziamento dell’acquedotto rurale in località Pirato nel
comune di San Mauro Castelverde”.

CUP: G12E22000050002        CIG: 93869346FC

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UFFICIO SPECIALE PER LA PROGETTAZIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, Approvazione del testo unico delle leggi sull'ordina-

mento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la L. R. 25 maggio 2000, n. 10, e ss.mm.ii., in particolare gli artt. n.4 comma7 e, 8 comma 1

lett. e);
VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14, Bilancio di previsione della Regione siciliana per

il triennio 2022-2024, pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 724 del 28
maggio 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 416 del 30 settembre 2021 “Ufficio Speciale per la
Progettazione. Proroga durata e ulteriori determinazioni”;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 583 del 12/12/2018, di conferimento, ai sensi dell'art.
11,  comma  6,  della  legge  regionale  3  dicembre  2003,  n.  20  dell'incarico  di  Dirigente
responsabile dell'Ufficio Speciale per la Progettazione, all’Ing. Leonardo Santoro, dirigente
di terza fascia dell'Amministrazione Regionale Siciliana;

VISTO il Decreto Presidenziale n.636/Gab del 19 dicembre 2018 di conferimento dell'incarico di
Dirigente responsabile dell'Ufficio Speciale per la progettazione all'Ing. Leonardo Santoro;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.  1305/Gab  del  21  marzo  2019  di  approvazione  del  contratto
individuale di lavoro tra il Presidente della Regione Siciliana e l’Ing. Leonardo Santoro;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 597 del 29/12/2021, di conferimento, ai sensi dell'art.
11,  comma  6,  della  legge  regionale  3  dicembre  2003,  n.  20  e  s.m.i.,  dell'incarico  di
Segretario generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia e incarico
di  Dirigente  responsabile  ad  interim  dell'Ufficio  speciale  per  la  progettazione,  all’Ing.
Leonardo Santoro, dirigente di terza fascia dell'Amministrazione Regionale Siciliana;

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 Codice dei contratti pubblici vigente;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.i.  che recepisce il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.;
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 583 del 29 dicembre 2021 “Finanziamento interventi a

valere sulle risorse di cui al capitolo 214920 del bilancio della Regione Siciliana” con la
quale la Giunta regionale ha individuato fra gli altri anche l'intervento denominato “Lavori
di rifacimento e potenziamento dell’acquedotto rurale in località Pirato nel comune di
San Mauro Castelverde” danneggiato dall'incendio dell'agosto 2021, da finanziare a valere
sulle risorse del bilancio regionale fissandone lo stanziamento complessivo in € 200.000,00

1 / 2



e  individuando nell’Ufficio  Speciale  per  la  Progettazione il  Dipartimento  competente  a
gestire la spesa;

VISTO il  D.D.  n.  817/2022  del  27/06/2022  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  -
Ragioneria Generale della Regione con cui è stata iscritta, con apposita variazione in termini
di competenza e di cassa nell’esercizio finanziario 2022, sul capitolo di nuova istituzione
525209,  la  somma  di  euro  200.000,00  per  le  spese  dei  “Lavori  di  rifacimento  e
potenziamento  dell’acquedotto  rurale  in  località  Pirato  nel  comune  di  San  Mauro
Castelverde”;

VISTE le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevan-
za comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori econo-
mici” per come attualmente vigenti;

VISTA la dichiarazione Arch. Vittorio Primo Falletta di insussistenza di conflitti di interesse ai sensi
dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013;

VISTA la dichiarazione della Dott.ssa Rosalia Andreanò di insussistenza di conflitti di interesse ai
sensi dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013;

VISTA la dichiarazione della Sig.ra Marika Schiano di Cola di insussistenza di conflitti di interesse
ai sensi dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

Articolo 1

Ai sensi dell’art. 9 comma 22 lett. c) della L. R. 12/2011, come modificato con l’art. 1 della L.R.
1/2017 ed in conformità a quanto previsto dall’art. 7 comma 13 del D.A.  n.  39/Gab del 05/08/2020,
é nominata la Commissione giudicatrice relativa all’affidamento dei “Lavori di rifacimento e poten-
ziamento dell’acquedotto rurale in località Pirato nel comune di San Mauro Castelverde, individuati
tra il personale in servizio presso l’Ufficio Speciale per la Progettazione, che risulta così composta:

Presidente : Vittorio Primo Falletta;

Componente : Rosalia Andreanò;

Componente : Marika Schiano di Cola.

Articolo 2

Il  presente  provvedimento,  ai  fini  della  generale  conoscenza,  verrà  pubblicato,  ai  sensi
dell’art. 37, comma 2, del D. Lvo. n. 33 del 14.03.2013, sul sito ufficiale del Ufficio speciale per la
Progettazione.

Palermo, 15 set 2022     f.to

Il Dirigente ad interim
dell’Ufficio Speciale per la progettazione

Santoro
“originale agli atti del gruppo”

2 / 2


